
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA 

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (DAEST) 

 

 

EDITAL N.º 16/2020 
 

RETIFICA O EDITAL Nº 14/2020 
 
 

DISTRIBUIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES 
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), EM 

VIRTUDE DA PANDEMIA DE CORONAVÍRUS (COVID-19), A ESTUDANTES 
DO CAMPUS JOÃO PESSOA 

 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da 

Paraíba (IFPB), campus João Pessoa, nomeado pela Portaria nº 2.837-Reitoria, 

de 30 de novembro de 2018, publicado no DOU nº 231, p. 19, do dia 03 de 

dezembro de 2018, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria 

2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, por meio do Departamento de 

Assistência Estudantil - DAEST, considerando o Edital N.º 14/2020 DG/JP, que 

dispõe sobre chamada interna para a Distribuição de kits de gêneros 

alimentícios provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar 

(PNAE), em virtude da pandemia de coronavírus (Covid-19), a estudantes 

do campus João Pessoa do IFPB, com base na lei nº 13.987, de 7 de abril de 

2020, RESOLVE: 

1) Retificar o “ANEXO I – CRONOGRAMA”  

Onde se lê: 

CRONOGRAMA 

Atividade Responsável Período 



Edital N.º 16/2020, de 21 de setembro de 2020. 

 

 

Publicação do edital Campus 02/09/2020 

Período de manifestação de interesse Estudante 
02/09/2020 a 

18/09/2020 

Prazo para análise Campus 
21/09/2020 a 

28/09/2020 

Publicação do resultado preliminar no site 

e nas redes sociais do campus 
Campus 29/09/2020 

Interposição de recurso Estudante 30/09/2020 

Publicação do resultado final no site e 

nas redes sociais do campus 
Campus 02/10/2020 

Leia-se: 

CRONOGRAMA 

Atividade Responsável Período 

Publicação do edital Campus 02/09/2020 

Período de manifestação de interesse Estudante 
02/09/2020 a 

25/09/2020 

Prazo para análise Campus 
27/09/2020 a 

04/10/2020 

Publicação do resultado preliminar no site 

e nas redes sociais do campus 
Campus 05/10/2020 

Interposição de recurso Estudante 06/10/2020 

Publicação do resultado final no site e 

nas redes sociais do campus 
Campus 09/10/2020 

 

2) – MANTER todas as demais disposições constantes no Edital Nº 14/2020, de 

02 de setembro de 2020, que dispõe sobre chamada interna para a distribuição 

de kits de gêneros alimentícios provenientes do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar (PNAE), em virtude da pandemia de coronavírus (Covid-

19), a estudantes do campus. E para que chegue ao conhecimento dos 

interessados, é expedido o presente Edital de Retificação.  

 

João Pessoa, 21 de setembro de 2020. 

 

 

NEILOR CESAR DOS SANTOS 

Diretor Geral 

IFPB – Campus João Pessoa 


		2020-09-21T17:10:47-0300
	NEILOR CESAR DOS SANTOS:47168854453




